

Ata de Registro de Preços nº 002/2018

– SEMASC

14 de maio de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018 – SEMASC. PROCESSO Nº 043.2018.PP.009.SDSC.CPL3. O registro de preço para contratação da empresa especializada para prestação de serviços gráficos diversos, para atender às necessidades da Gerência de Proteção Social Básica e da Gerência de Proteção Social Especial, na execução de programas, serviços, projetos e ações. CONTRATADA: **RACS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME.** CNPJ/MF Nº 10.541.005/0001-85. Prazo de Vigência 12 (doze) meses, Vigência: de 17/04/2018 até 17/04/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 17/04/2018.

MARIANA INOJOSA MEDEIROS DE ARAÚJO LIMA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
			COTA RESERVADA PARA MEI, ME e EPP (25%)		
1.1	7.500	Unid	REVISTA: CAPA: 29.7×42.2cm, 4×4 CORES EM COUCHE BRILHO 170g. CTP INCLUSO. MIOLO: 20 A 40 PÁGS, 21×29.7cm, 4 CORES EM COUCHE BRILHO 115g. CTP INCLUSO. DOBRADO, PROVA DIGITAL (CAPA), ALCEAMENTO E GRAMPO.	2,82	21.150,00
			COTA EXCLUSIVA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)		
1.2	22.500	Unid	REVISTA: CAPA: 29.7×42.2cm, 4×4 CORES EM COUCHE BRILHO 170g. CTP INCLUSO. MIOLO: 20 A 40 PÁGS, 21×29.7cm, 4 CORES EM COUCHE BRILHO 115g. CTP INCLUSO. DOBRADO, PROVA DIGITAL (CAPA), ALCEAMENTO E GRAMPO.	2,82	63.450,00
3	170.000	Unid	PANFLETOS FORMATOS 15×21, PAPEL COUCHÉ, BRILHO 90g – IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4×0 COLORIDA, FRENTE E VERSO.	0,06	10.200,00
4	30.000	Unid	FOLDER INSTITUCIONAL: MEDINDO 60×21cm (ABERTO), EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 120g, COR 4×4.	0,30	9.000,00
5	6.000	Unid	CARTAZ: MEDINDO 25, 3×42cm, 4×0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ BRILHO 115g.	0,36	2.160,00
6	9.000	Unid	CARTAZES: FORMATO A3, PAPEL COUCHÉ BRILHO DE 170g EM POLICROMIA 4×0 CORES.	0,44	3.960,00
7	24.000	Unid	PANFLETO: MEDINDO 10, 5×14,8cm (ABERTO), PAPEL OFF-SET 75g, COR 4×4.	0,05	1.200,00
9	2.000	Unid	CERTIFICADOS: MEDINDO 21×15cm, COR 4×0 TINTA ESCALA EM TRIPLEX 300g, CTP INCLUSO ATÉ 18 MODELOS.	1,32	2.640,00
10	30.000	Unid	CARTILHA EDUCATIVA; MEDINDO 15×21cm (FECHADO), CAPA E MIOLO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 120g, 4×4 CORES, Nº DE PÁGINAS 20 A 30.	1,45	43.500,00

11	27.000	Unid	PRAGUINHA 7x7cm: 7x7cm, 4x0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL ADESIVO BRILHO. CTP INCLUJSO. PROVA DIGITAL, CORTE E VINCO, FACA.	0,07	1.890,00
12	2.000	Unid	PRAGUINHA 10x10cm: 10x10cm, 4x0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL ADESIVO BRILHO. CTP INCLUJSO. PROVA DIGITAL, CORTE E VINCO, FACA.	0,31	620,00
13	35	Unid	BANNER – VINIL / LONA; FORMATO: 80x120cm; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: GUALHARDETE / ILHÓS / STANDART / TUBETE COM CORDÃO.	63,00	2.205,00
16	16	Unid	BANNER: EM LONA DE 440g/m2, COM IMPRESSÃO DIGITAL A BASE DE LÁTEX, MEDINDO 200 cm x 120 cm; VARETAS E CADARÇO DE FIXAÇÃO, MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0 ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFECÇÃO COM MATERIAL INCLUSO.	164,00	2.624,00
17	18	Unid	FAIXA: EM LONA DE 440g/m2, COM IMPRESSÃO DIGITAL A BASE DE LÁTEX, MEDINDO 4,00 X 0,80 cm, COR 4 x 0.	115,50	2.079,00
18	5.000	Unid	CARTÃO DE VISITA INSTITUCIONAL; PAPEL COUCHÊ FOSCO; FORMATO: 9x5cm; 300g/m2; IMPRESSÃO: 4/4 CORES; ACABAMENTO: REFILE, LAMINAÇÃO BOPP FOSCO, VERNIZ LOCALIZADO 30%.	0,21	1.050,00
19	2.000	Unid	CONVITE – IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO MEDINDO 15,0 x 21,0cm, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA.	2,00	4.000,00
20	150	Unid	ENVELOPE PARA CARTA – EM PAPEL TIMBRADO COM 60gr, MEDINDO 11,5cm x 23,0cm, COM TRÊS TONALIDADES DE AZUL.	3,50	525,00
21	2.000	Unid	ENVELOPE OFÍCIO – EM PAPEL OFÍCIO COM 60gr, MEDINDO 20,0cm x 23,0cm, COM TRÊS TONALIDADES.	0,40	800,00
22	1.300	Unid	ENVELOPE OFÍCIO – CONFECIONADO EM PAPEL TIMBRADO, COM 120grs, MEDINDO 24,0 cm x 34,0cm, COM A LOGOMARCA.	1,05	1.365,00
24	1.000	Unid	ETIQUETAS IMPRESSAS, AUTOCOLANTES PARA ENVELOPES, TAMANHO 33,9mm x 99,0mm.	0,35	350,00
25	2.000	Unid	CRACHÁ, PAPEL BRANCO, 12cm x 10cm.	0,35	700,00
26	500	Unid	PASTA. ALÇA DE MÃO, ALÇA TIRARCOLO REMÓVIVEL E REGULAVEL, BOLSO FRONTAL FECHADO COM ZIPER, ACABAMENTO VIVO: DIVERSAS CORES, DIMENSÕES: 25 x 35 x 08cm	30,00	15.000,00
			COTA RESERVADA PARA MEI, ME e EPP (25%)		
28.1	11.250	Unid	PORTA DOCUMENTOS NA POSIÇÃO VERTICAL, COM ALÇA PARA PESCOÇO, MATERIAL DE PLASTICO REISTENTE NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO. TAMANHO– 13 cm x 8 cm	2,11	23.737,50
			COTA EXCLUSIVA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)		
28.2	33.750	Unid	PORTA DOCUMENTOS NA POSIÇÃO VERTICAL, COM ALÇA PARA PESCOÇO, MATERIAL DE PLASTICO REISTENTE NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO. TAMANHO– 13 cm x 8 cm	2,11	71.212,50
			COTA RESERVADA PARA MEI, ME e EPP (25%)		
29.1	3.500	Unid	WISEIRA EM EVA – ESPESSURA DE 3mm, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, SILK SCREEN – FRENTE E LADOS – TAMANHO ADULTO.	3,80	13.300,00

COTA EXCLUSIVA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

29.2	10.500	Unid	VISEIRA EM EVA – ESPESSURA DE 3mm, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, SILK SCREEN – FRENTE E LADOS – TAMANHO ADULTO.	3,80	39.900,00
30	1.100	Unid	CAMISA FIO 30, COR BRANCA, COM MANGA CURTA, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E COSTAS. TAMANHOS: 20GG, 60G, 80M e 90 P.	13,00	14.300,00
31	1.400	Unid	BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE COM LOGO SILKADO NA FRENTE E ATRÁS, IMPRESSÃO COLORIDA, TECIDO NA COR BRANCA, TAMANHO ADULTO.	9,00	12.600,00

VALOR TOTAL: R\$ 365.518,00 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 076, de 09 de Maio de 2018.